
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS

RENGINIUS ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR
VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE

IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2018 m. lapkričio 30 d. Nr. T-210
Zarasai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu,
16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 4
punktu ir 12,13, 131,14,16 straipsniais, Zarasų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Zarasų
rajono savivaldybei  priklausančiose  ar  valdytojo  teise  valdomose  viešojo  naudojimo teritorijose
išdavimą nuostatus (pridedama).

2. Pripažinti  netekusiu galios  Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. balandžio
27 d. sprendimą Nr. T-131 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą organizuoti komercinius
renginius  Zarasų  rajono  savivaldybei  priklausančiose  ar  valdytojo  teise  valdomose  viešojo
naudojimo teritorijose nuostatų patvirtinimo“ su visais pakeitimais.

Šis sprendimas skelbiamas Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras          Nikolajus Gusevas



PATVIRTINTA
Zarasų rajono savivaldybės tarybos
2018 m. lapkričio 30 d. 
sprendimu Nr. T-210

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO IŠDAVIMĄ ORGANIZUOTI KOMERCINIUS
RENGINIUS ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE AR

VALDYTOJO TEISE VALDOMOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE
NUOSTATAI

I SKYRIUS
 BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Vietinės  rinkliavos  už  leidimo  organizuoti  komercinius  renginius  Zarasų  rajono
savivaldybei  priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešo naudojimo teritorijose išdavimą
nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius
renginius  Zarasų  rajono  savivaldybei  (toliau  -  Savivaldybė)  priklausančiose  ar  valdytojo  teise
valdomose viešo naudojimo teritorijose išdavimą,  vietinės  rinkliavos  dydžius,  jų  apskaičiavimo,
mokėjimo tvarką, delspinigius, lengvatas, grąžinimo atvejus, rinkliavos kontrolę. 

2.  Vietinė  rinkliava  už  leidimo  organizuoti  komercinius  renginius  Savivaldybei
priklausančiose  ar  valdytojo  teise  valdomose  viešo  naudojimo  teritorijose  išdavimą  (toliau  –
Rinkliava) yra Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka fiziniams ir juridiniams
asmenims,  renginių  organizavimo  Zarasų  rajono  savivaldybės  viešosiose  vietose  taisyklių,
patvirtintų Savivaldybės tarybos sprendimu  (toliau – Renginių organizavimo taisyklės), nustatyta
tvarka  organizuojantiems  komercinius  renginius  Savivaldybei  priklausančiose  ar  valdytojo  teise
valdomose viešo naudojimo teritorijose.

3.  Nuostatose  vartojamos  sąvokos  suprantamos  taip,  kaip  jas  apibrėžia  Lietuvos
Respublikos  įstatymai,  Savivaldybės  tarybos  sprendimu  patvirtintos  Renginių  organizavimo
Savivaldybės viešose vietose taisyklės ir kiti teisės aktai.

II SKYRIUS
 RINKLIAVOS DYDŽIAI IR APSKAIČIAVIMO TVARKA

4. Nustatomas  Rinkliavos  dydis  už  leidimo  organizuoti  komercinius  renginius
Savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise valdomose viešo naudojimo teritorijose (toliau –
Leidimas) išdavimą: 

Eil.
Nr.

Renginio teritorija
Rinkliavos dydis pagal komercinio renginio

trukmę, Eur

1. Viešos teritorijos esančios Zarasų mieste: iki 3 val.
nuo 3 val. iki

6 val.
nuo 6 val. iki 24
val. t.y. 1 para

1.1.
Zaraso ežero Didžioji sala (išskyrus 
koncesininko nuomos pagrindais 
valdomą žemės sklypą) 

180 350 700

1.2.
Zaraso ežero Didžiosios salos Mažasis 
slėnis

90 180 350

1.3.
Zaraso ežero Didžiosios salos Didysis 
slėnis

90 180 350

1.4.
Zaraso ežero Didžiosios salos „Auksinis 
paplūdimys“

90 180 350

1.5. Automobilių stovėjimo aikštelė esanti 
prie Zaraso ežero Didžiosios salos 

90 180 350



2

prieigų

1.6.
Zaraso ežero pakrantė nuo apžvalgos rato
iki Zaraso ežero Didžiosios salos prieigų

60 120 230

1.7. Skveras esantis Bukanto g.11B 60 120 230
1.8. Sėlių aikštė 60 120 230

1.9.
Zarasaičio ežero pakrantės teritorija prie 
atviro baseino 

44 90 180

1.10. Stadionas esantis Aušros g. 15 44 90 180

1.11.
Kitos Zarasų miesto viešos teritorijos 
(skverai, gatvių dalys)

30 60 120

2. Viešos teritorijos, esančios Zarasų rajone: iki 3 val.
nuo 3 val. iki

6 val.
nuo 6 val. iki 24
val. t.y. 1 para

2.1 Pauliaus Širvio parkas Dusetose 30 60 120

2.2
Kitos miestelių ir seniūnijų viešos vietos 
(parkai, paplūdimiai, aikštės, vasaros 
estrados)

30 60 120

5. Uždaro  pobūdžio  komerciniams  renginiams  (kai  lankytojas  negali  patekti  ir  su
bilietu) Rinkliava didinamas taikant koeficientą 5.

6. Prioritetiniams  renginiams,  nustatytiems  Savivaldybės  tarybos  sprendimu,
Rinkliavos dydis mažinamas taikant koeficientą 0,5.

7.  Jei renginys vyksta keliose teritorijose Rinkliava skaičiuojama sumuojant teritorijų
Rinkliavos dydžius.

8. Rinkliava  skaičiuojama  Leidime  nurodytam  komercinio  renginio  laikui,  o
pasiruošimo renginiui darbai į renginių laiką neįskaičiuojami.

9. Rinkliava  nustatoma  vadovaujantis  Nuostatais  ir  atsižvelgdamas  į  komercinio
renginio trukmę ir teritoriją.

III SKYRIUS
RINKLIAVOS MOKĖJIMO TVARKA

10.  Nustatyta  Rinkliava  mokama  į  Savivaldybės  biudžeto  surenkamąją  sąskaitą
Nr. LT657300010002614394, ,,Swedbank”, AB. Įmokos kodas – 0204. Įmokos pavadinimas: „Už
leidimo organizuoti komercinį renginį išdavimą“.

11. Leidimas išduodamas pateikus Rinkliavos mokėjimo patvirtinantį dokumentą. Jeigu
Rinkliava nesumokama iki  Leidimo išdavimo momento Savivaldybės administracijos struktūrinis
padalinys atsisako suteikti paslaugą, todėl delspinigiai nenustatomi.

IV SKYRIUS
RINKLIAVOS LENGVATOS 

12. už Leidimo išdavimą Rinkliava netaikoma:
12.1. renginiams, skirtiems nepilnamečiams vaikams;
12.2.  valstybės  ir  Savivaldybės  institucijoms  bei  jų  padaliniams,  jeigu  jie  yra

pagrindiniai renginio organizatoriai.
13.  Kultūros,  sporto  renginiams,  vykstantiems savaitgaliais,  kurių  trukmė 3 paros ir

daugiau, taikoma 30 proc. nuolaida.

V SKYRIUS
RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA

14. Sumokėta Rinkliava arba jos dalis grąžinama šiais atvejais:
14.1. kai sumokėta daugiau nei pagal šiuose Nuostatuose nustatytą tvarką apskaičiuota

Rinkliava už Leidimo išdavimą;



3

14.2.  kai  dėl  priimtų  Lietuvos  Respublikos  įstatymų  ar  kitų  teisės  aktų  pasikeitimo
Rinkliavos mokėtojas negali pasinaudoti išduoto Leidimo suteiktomis teisėmis;

14.3. kai nesuteikta paslauga (neišduotas Leidimas).
15.  Mokėtojas  prašymą  ir  grąžinimo  priežastį  pagrindžiančius  dokumentus  pateikia

Savivaldybės  administracijai  ne  vėliau,  kaip  per  6  mėnesius  nuo  Rinkliavos  mokėjimo  dienos.
Prašymą pateikus po nustatyto termino, sumokėta Rinkliava negrąžinama.

16.  Sumokėtą  Rinkliavą  ar  jos  dalį,  mokėtojo  prašymu,  grąžina  Savivaldybės
administracija per 30 dienų nuo prašymo ir grąžinimo priežastį pagrindžiančių dokumentų gavimo
dienos.

VI SKYRIUS
RINKLIAVOS KONTROLĖ

17.  Leidimo  gavėjas  atsako  už  Rinkliavos  mokėjimą  ir  Renginių  organizavimo
taisyklėse nustatytų reikalavimų vykdymą.

18.  Už  Rinkliavų  rinkimą  atsakingas  Savivaldybės  administracijos  struktūrinis
padalinys, rengiantis Leidimo projektą.

19. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.

VII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

20. Nuostatai pildomi ir keičiami Savivaldybės tarybos sprendimu.
21.  Savivaldybės  taryba  atskiru  sprendimu  gali  Rinkliavos  dydį  kartą  per  metus

indeksuoti, taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1.
22. Asmenys, pažeidę Nuostatus ar su jais susijusius kitus teisės aktus, atsako Lietuvos

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
_________________________


	Zarasų rajono savivaldybės taryba
	SPRENDIMAS
	Zarasai


